АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.02.2023 № 124

г.  Новоалтайск

Об утверждении Порядка выплаты

денежной компенсации за аренду

жилых помещений учителям,

участникам проекта «Земский

учитель», работающим в

общеобразовательных организациях

Первомайского района

 В целях реализации проекта «Земский учитель» на территории

Первомайского района и в целях поддержки педагогов, участников проекта

«Земский учитель», работающих в общеобразовательных  организациях

Первомайского района, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок выплаты денежной компенсации за аренду

жилых помещений учителям, участникам проекта «Земский учитель»,

работающим в общеобразовательных организациях Первомайского района

(прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-

сайте администрации района (www.perv-alt.ru).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на председателя комитета администрации  Первомайского района по

образованию Амельченко А.А.

Глава района                                          Ю.А. Фролова

 Кайгородова Л.Г.

2 29 19

http://www.perv-alt.ru/

2

 УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации

 Первомайского района

 от   09.02.2023   № 124

Порядок выплаты денежной компенсации за аренду жилых помещений

учителям, участникам проекта «Земский учитель», работающим в

общеобразовательных организациях Первомайского района

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет правила денежной компенсации за аренду

жилых помещений учителям, участникам проекта «Земский учитель»,

работающим в общеобразовательных организациях Первомайского района

(далее – Порядок).

2. Денежная компенсация выплачивается в соответствии с договором аренды

жилого помещения, заключенным на условиях и в порядке, которые

предусмотрены гражданским законодательством Российской Федерации.

    Денежная компенсация выплачивается только на учителя, участника

проекта «Земский учитель». Денежная компенсация не выплачивается на

членов семьи учителя, участника проекта «Земский учитель».

    Размер денежной компенсации устанавливается путем деления  размера

фактических расходов, указанного в договоре аренды жилого помещения, на

количество людей, проживающих в арендуемом помещении. Размер

денежной компенсации не может быть выше  3,5 тыс. рублей в месяц.

3. Выплата денежной компенсации осуществляется, начиная с 1 января 2023

года до окончания пятилетнего срока, со дня подписания трудового договора

учителем, участником проекта «Земский учитель», работающим в

общеобразовательной организации Первомайского района, с данной

общеобразовательной организацией.

II. Организация работы по оформлению документов,

необходимых для выплаты денежной компенсации

4. Для рассмотрения вопроса о выплате денежной компенсации участник

проекта «Земский учитель», работающий в общеобразовательной

организации Первомайского района (далее - учитель), подает заявление на

имя председателя комитета по образованию (рекомендуемый образец

заявления прилагается).

5. К заявлению о выплате денежной компенсации  учитель прилагает

следующие документы:

копию договора аренды жилого помещения;

копию паспорта гражданина Российской Федерации удостоверяющего

его личность.

3

Копии документов должны быть представлены с предъявлением

подлинника.

6. При обращении учителя с заявлением в комитет по образованию

общеобразовательная организация, в которой работает учитель:

      а) оформляет выписку из приказа о приеме учителя на работу;

      б) оформляет выписку из приказа об учебной нагрузке учителя на

текущий учебный год.

Ш. Выплата денежной компенсации

7. Денежная компенсация выплачивается учителю на основании приказа

комитета администрации Первомайского района по образованию.

      В приказе о выплате денежной компенсации указываются: фамилия, имя,

отчество (при наличии) учителя, период выплаты денежной компенсации  и

ее размер.

      Выплата денежной компенсации устанавливается на календарный год, но

не более срока аренды жилого помещения, указанного в договоре аренды

жилого помещения.

8. Расчет денежной компенсации за неполный месяц производится путем

деления ее размера, установленного в договоре аренды, на количество

календарных дней в этом месяце и умножения на количество календарных

дней аренды жилого помещения в указанном месяце.

9. Выплата денежной компенсации производится:

    учителю - за истекший месяц в безналичном порядке путем ежемесячного

перевода денежных средств на открытый заявителем счет в одном из банков

на территории Российской Федерации, указанный в заявлении.

10. В случае возникновения обстоятельств, влекущих прекращение права на

выплату денежной компенсации, учитель, которому установлена выплата

денежной компенсации, обязан в течение 10 календарных дней уведомить об

этом комитет администрации  Первомайского района по образованию.

11. В случае истечения срока аренды жилого помещения или досрочного

расторжения договора аренды жилого помещения в связи с заключением

учителем нового договора найма жилого помещения выплата денежной

компенсации прекращается со дня, следующего за днем истечения срока

аренды жилого помещения (расторжения договора аренды жилого

помещения).

12. Выплата денежной компенсации прекращается на основании приказа

комитета администрации Первомайского района по образованию.

13.  Выплата денежной компенсации по новому договору аренды жилого

помещения производится со дня наступления оснований для выплаты

денежной компенсации на основании приказа комитета администрации

Первомайского района по образованию, подготовленного в соответствии с

пунктами 5,6,7 настоящего Порядка.

4

Приложение к Порядку

выплаты денежной компенсации

за аренду жилых помещений

учителям, участникам проекта

 «Земский учитель», работающим

в общеобразовательных

 организациях Первомайского

района

                                                  Рекомендуемый образец

Председателю комитета

администрации Первомайского

района по образованию

_______________________________
(фамилия, инициалы)

____________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

проживающего(ей) по адресу:

________________________________

________________________________

________________________________

Контактный телефон______________

                                                   ЗАЯВЛЕНИЕ

     Прошу  рассмотреть  вопрос  о  выплате мне  денежной  компенсации   за

аренду жилого помещения   с "__" ______________ 20__ г.

     Жилое помещение расположено по адресу:

__________________________________________________________________.

    Договор      аренды жилого     помещения     заключен

"__" ______________ 20__ г.,   срок   аренды жилого  помещения

с "__" ______________ 20__ г. по "__" ______________ 20__ г.

    В арендуемом жилом помещении совместно со мной проживают

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

5

__________________________________________________________________
(ФИО, дата рождения, степень родства)

       Фактические   расходы   за   нанимаемое   жилое   помещение

составляют

_________________ (____________________________) рублей в месяц.

 (сумма цифрами)         (сумма прописью)

    Прошу     выплачивать     денежную     компенсацию     в    безналичном

порядке     путем     перечисления     денежных     средств     на     счет

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________.
     (номер счета, наименование учреждения, отделения (филиала) банка, его полные платежные реквизиты)

    О    возникновении    обстоятельств,    влекущих    прекращение   права

на  выплату  денежной  компенсации,  в  том  числе  о  досрочном

расторжении договора аренды жилого  помещения,  обязуюсь  уведомить  в

течение  10  календарных  дней.

Достоверность сведений, указанных в настоящем заявлении, подтверждаю.

    К заявлению прилагаю следующие документы:

    1.

__________________________________________________________________

    2.

_________________________________________________________________

(фамилия,

инициалы)
 (подпись)  (дата)

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	I. Общие положения
	II. Организация работы по оформлению документов,
	Ш. Выплата денежной компенсации